Pey
gamber'in medhi hakkında Büsiri tara
fından yazılan Arapça kasidenin Türk
çe tercümesidir. Eser. i. Hikmet Ertay
lan tarafından tıpkıbasım olarak neş

redilmiştir (İ ü Edebiyat Fakültesi yayın
l a rı , İ stanbu l 1960). 3. Risdle ff eşrap's
sa ca. Kıyametin alametlerinden bahse
den Arapça bir eserdir. 862 ( 1457) yı
lında telif edilmiştir. Tek nüshası Süley
maniye Kütüphanesi'ndedir (Fatih, nr.
5347, vr . 117b-123 •). 4. Vahdetname. Ab
dürrahim Karahisarrnin en önemli ese
ridir. Sade bir dille ve aruzun remel bah
rinde yazılan eser 4250 beyitten mey
dana gelir. Telif tarihi 865'tir ( 1490).

Osmanlı Se{irleri ve Se{aret·
nameleri (nşr. Bekir Sıtkı Baykal), Ankara
1968, s. 184·185, 200-201; Ercüment Kuran,
Osmanlı ikamet Elçiliklerinin Kuruluşu ve ilk
Elçilerin Siyasi Faaliyetleri (I 793- I 82 I). Anka·
ra 1968, s. 52-63. r:;:ı

• ALİ İHSAN GENCER

r

L

ABDÜRRAHİM-i RÜMI

(..s"» r::>-)1~)

(ö. 850 / 1446 [?])

Mutasawıf-şair.
_j

Merzifon'da doğdu. Sarı Danişmend

lakabıyla tanınan bir zatın oğludur. İlk
tahsilini memleketinde yaptıktan sonra
Mısır' a gitti. Orada tanıştığı Sührever
diyye tarikatının Zeyniyye kolu kurucu
su Zeynüddin ei-Hafi'ye (ö . 838 / 1434)
intisap ederek süluk* ünü tamamladı.
Daha sonra şeyhiyle birlikte Horasan'a
gitti ve orada birkaç yıl kaldı. "Bir aşk
kütüğü yaktık, diyar-ı Rüm'a attık" di
yen Hafi'nin emriyle Anadolu'ya döne
rek doğum yeri olan Merzifon'a yerleş
ti. Ölümüne kadar burada irşadla meş
gul oldu. Şiirlerinde Rümi mahlasını

kullanan ve, "Tövbe ya rabbi hata rahı
na gittiklerime 1 Bilip ettiklerime bilme
yip ettiklerime" beytiyle şöhret kaza
nan Abdürrahim-i Rümi, muhtemelen
850 ( 1446) yılında vefat etmiştir. Zey
nüddin ei-Hafi'nfn Abdürrahim-i Rümi'ye
verdiği 832 tarihli icazetnamenin metni
Nefehat Tercümesi'nde yer almaktadı r.

Kendisinden bahseden kaynaklarda
İrşadü '1-enam, Vesaya, Divançe-i İla
hiyyat ve Işkname adlı eserleri olduğu
kaydedilmekte ise de bunlardan sade
ce Işkname'si (İ ü K tp ., TY, nr.

Eşrefoğlu'nun, "Bu çocuğu bize veriniz,
talim ve terbiyesiyle meşgul olalım" de
mesi üzerine, babasının da rızası ile şey
hin himayesine girdi ve onun tarafın

dan büyütülüp yetiştirildi. Bir müddet
sonra şeyhinin kızı Züleyha Hatun'la ev
lendi. Eşrefoğlu 'nun vefatından (874 /
1469) sonra vasiyeti gereğince derga
ha postnişin oldu. Safer 926'da (Şubat
1520) İznik'te vefat etti ve şeyhinin ya
nına defnedildi. Yerine önce Muslihud
din Efendi, daha sonra da oğlu Pir Ham
di Efendi geçti.

Abdürrahim Tirsi'nin Yünus Emre ve
Eşrefoğlu Rümi'nin tesiri altında hece
vezniyle ve sade bir dille kaleme aldığı
bazı şiirlerine eski mecmualarda rast
lanmaktadır.